
ID Hora de inicio Hora de finalización Correo electrónico Nombre NOMBRES APELLIDOS ÁREA - DEPENDENCIA
CÉDULA DE 

CIUDADANÍA

CORREO ELECTRÓNICO 

INSTITUCIONAL

TELÉFONO DE 

CONTACTO
PROCESO

1 5/6/22 9:00:02 5/6/22 9:00:45 camaya@mincit.gov.co
Cristhian Alejandro Amaya 

Suaza
Cristhian Alejandro Amaya Suaza Oficina Asesora Jurídica 1032465892 Camaya@mincit.gov.co 3214695527 Gestión jurídica

2 5/6/22 9:00:00 5/6/22 9:00:55
mgutierrezl@mincit.go

v.co

Maria Alejandra Gutierrez 

lopez
María Alejandra Gutiérrez López Dirección de Regulación 1094895632 mgutierrezl@mincit.gov.co 3153017019 Regulación

3 5/6/22 9:00:58 5/6/22 9:02:04
ygarciav@mincit.gov.c

o

Yamith Hernando Garcia 

Vera
Yamith Hernando Garcia Vera

Oficina Asesora de Planeación 

Sectorial OAPS
7316169 ygarciav@mincit.gov.co 3115807408 Direccionamiento Estratégico

4 5/6/22 9:01:07 5/6/22 9:02:46 btijaro@mincit.gov.co Bibiana Stella Tijaro Sanchez Bibiana Stella Tíjaro Sánchez OCI 52321470 btijaro@mincit.gov.co 3208081536 Procesos y Riesgos 2022 MinCIT

5 5/6/22 8:59:45 5/6/22 9:02:52 kramos@mincit.gov.co Karen Julieth Ramos Escobar Karen Julieth Ramos Escobar
Oficina de Control Interno 

MinCIT
1107096384 kramos@mincit.gov.co 3148783537 Procesos y Riesgos 2022 MinCIT

6 5/6/22 9:01:43 5/6/22 9:03:06 jdiazv@mincit.gov.co Juan Guillermo Diaz Vergara Juan Guillermo Díaz Vergara Dirección de mipymes 79767513 jdiazv@mincit.gov.co 3184375570 Desarrollo empresarial

7 5/6/22 9:01:08 5/6/22 9:03:53
eheredia@mincit.gov.c

o

Edgar Enrique Heredia 

Suarez
Edgar Enrique Heredia Suárez

Dirección de Inversión 

Extranjera y Servicios
79542941 eheredia@mincit.gov.co 3165758023

ADMINISTRACIÓN, 

PROFUNDIZACIÓN Y 

APROVECHAMIENTO DE 

8 5/6/22 9:00:23 5/6/22 9:04:13
aramirez@mincit.gov.c

o
Augusto Ramirez AUGUSTO RAMIREZ BASTO GRUPO EQUIPO NEGOCIADOR 19476465 aramirez@mincit.gov.co 6067676 EXT. 1453

ADMINISTRACIÓN,PROFUNDIZA

CIÓN Y APROVECHAMIENTO DE 

ACUERDOS Y RELACIONES 

9 5/6/22 9:02:06 5/6/22 9:04:14
efonseca@mincit.gov.c

o

Edison Smith Fonseca 

Correcha
Edison Smith Fonseca Correcha

Despacho Viceministerio de 

Turismo
1030645550 efonseca@mincit.gov.co 3192540473 .

10 5/6/22 9:03:33 5/6/22 9:04:58 lveru@mincit.gov.co LuzMarina Verú Vera LUZ MARINA VERU VERA Oficina de Control Interno 41638155 lveru@mincit.gov.co 3132109662 Evaluación y Seguimiento

11 5/6/22 9:00:31 5/6/22 9:05:16
egarzong@mincit.gov.c

o
Esperanza Garzon Gil Gloria Esperanza Garzon Gil Contabilidad 51933617 egarzong@mincit.gov.co 1651

Gr-PR-008 Elaboracion de 

Estados financieros

12 5/6/22 9:00:31 5/6/22 9:05:49
jmartinez@mincit.gov.

co
Jaime Martinez Cepeda Jaime Martínez Cepeda

Oficina de Estudios 

Económicos
19301269 jmartinez@mincit.gov.co 6067676 ext. 1290 Direccionamiento Extratégico

13 5/6/22 9:05:06 5/6/22 9:06:58
mcamargo@mincit.gov

.co

Manuel Guillermo Camargo 

Vargas
Manuel Guillermo Camargo Vargas

Subdirección de Practicas 

Comerciales (SPC) de la DCE
19236979 mcamargo@mincit.gov.co 6-067676 Ext. 1123

Facilitación de Comercio y 

Defensa Comercial

14 5/6/22 9:03:59 5/6/22 9:08:08
tlcemiratosarabes@mi

ncit.gov.co

Tratado Libre Comercio 

Emiratos Arabes
Pedro Nel Márquez Aponte Equipo Negociador 79859392 pmarquez@mincit.gov.co 1345

Administración, profundización 

y aprovechamiento de Acuerdos 

y Relaciones Comerciales

15 5/6/22 9:07:22 5/6/22 9:09:52
avanegas@mincit.gov.c

o
Ana Hermencia Vanegas Ana Hermencia Vanegas Oficina de Control Interno 20424074 avanegas@minicit.gov.co 3118237386 Evaluación y Seguimiento

16 5/6/22 9:09:40 5/6/22 9:11:12 jlopez@mincit.gov.co Julio Cesar Lopez Piñeros Julio Cesar Lopez Piñeros Dirección de Mipymes 79473752 jlopez@mincit.gov.co 3002681432 Desarrollo Empresarial

17 5/6/22 9:10:05 5/6/22 9:11:43 alarag@mincit.gov.co Anyela Lara Gualteros ANYELA LARA GUALTEROS

DIRECCIÓN DE 

PRODUCTIVIDAD Y 

COMPETITIVIDAD

1020731796 alarag@mincit.gov.co 3168769122 DESARROLLO EMPRESARIAL

18 5/6/22 9:10:37 5/6/22 9:11:58
mcmoreno@mincit.gov

.co
MariadelC Moreno Moscoso Maria del Carmen Moscoso Grupo Presupuesto 51831613 mcmoreno@mincit.gov.co  6067676 EXT 1370 GRUPO PRESUPUESTO

19 5/6/22 9:11:13 5/6/22 9:12:14 jgarzon@mincit.gov.co
Janeth Alejandra Garzon 

Amaya
JANETH ALEJANDRA GARZONA AMAYA DIRECCIÓN DE REGULACIÓN 53047585 JGARZON@MINICT.GOV 6067676 EXT 1305 CALIDAD

20 5/6/22 9:11:23 5/6/22 9:13:22
yherrera@mincit.gov.c

o

Yully Marbell Herrera 

Contreras
Yully Marbell Herrera Contreras Dirección de Mipymes 52080016 yherrera@mincit.gov.co 3108039044 Desarrollo Empresarial

21 5/6/22 9:10:33 5/6/22 9:13:44
cchaverra@mincit.gov.

co

Carmen Rosa Chaverra 

Rodriguez
CARMEN ROSA  CHAVERRA RODRIGUEZ

OFICINA DE SISTEMA DE 

INFORMACIÓN - 

ARQUITECTURA

37179053 cchaverra@mincit.gov.co 6067676 Ext: 1528 Gestión TI

22 5/6/22 9:10:23 5/6/22 9:14:27
gbecerra@mincit.gov.c

o
German Becerra Roncancio GERMAN BECERRA RONCANCIO

GRUPO DEL EQUIPO 

NEGOCIADOR
19336015 gbecerra@mincit.gov.co 3012354704

ADMINISTRACIÓN, 

PROFUNDIZACIÓN  Y 

APROVECHAMIENTO DE 

23 5/6/22 9:10:36 5/6/22 9:14:55
dzambrano@mincit.go

v.co

Diana Margarita Zambrano 

Cristancho
DIANA MARGARITA ZAMBRANO CRISTANCHO DIRECCIÓN DE  MIPYMES 51814310 dzambrano@mincit.gov.co 6067676 Desarrollo Empresarial

24 5/6/22 9:14:06 5/6/22 9:15:11
malvarez@mincit.gov.c

o
Martha Alvarez Rubiano Martha Cecilia Alvarez Rubiano

Oficina de estudios 

económicos 
39541847 malvarez@minicit.gov.co ext.1290 Direccionamiento estratégico

25 5/6/22 9:12:50 5/6/22 9:18:39 lbotia@mincit.gov.co Luz Stella Botia Carreño Luz Stella Botia Carreño
Grupo de Juzgamiento 

Disciplinario
51920686 lbotia@mincit.gov.co ext 1243 Acciones disciplinarias

26 5/6/22 9:20:12 5/6/22 9:23:14
mocampo@mincit.gov.

co
Martha Lucia Ocampo Rueda Martha Lucia Ocampo Rueda  Oficina de Control Interno 52214731 mocampo@mincit.gov.co 2206

Evaluación, Seguimiento y 

Control 

27 5/6/22 9:23:06 5/6/22 9:24:20
oalmanza@mincit.gov.

co

Oscar Eduardo Almanza 

Rojas
Oscar Aeduardo Almanza Rojas OAPS 80092989 oalmanza@mincit.gov.co 3138626548 Direccionamiento Estratégico

28 5/6/22 9:24:04 5/6/22 9:26:57
dferreira@mincit.gov.c

o
Diego Ferreira Nieto Diego Ferreira Nieto Grupo de Contratos 79436116 dferreira@mincit.gov.co Ext. 1577 Adquisición de bienes y servicios

29 5/6/22 9:26:36 5/6/22 9:28:00
jrodrigueze@mincit.go

v.co
Jennifer Rodriguez Espitia Jennifer Rodriguez Espitia Grupo de Talento Humano 53048013 jrodrigueze@mincit.gov.co 6067676 Gestor de Calidad

30 5/6/22 9:36:59 5/6/22 9:38:19
sheredia@mincit.gov.c

o

Stephania Heredia 

Maldonado
stephania heredia maldonado grupo gestion documental 1072717028 sheredia@mincit.gov.co 2149 Gestión Documental

31 5/6/22 9:36:33 5/6/22 9:38:30 ysoto@mincit.gov.co Yorfany Soto Posada YORFANY SOTO POSADA SDAO 30337070 ysoto@mincit.gov.co 3215394204
FACILITACION DEL COMERCIO Y 

DEFENSA COMERCIAL

32 5/6/22 9:36:09 5/6/22 9:38:48 lmonje@mincit.gov.co Leidy Monje Rosero LEIDY  MONJE ROSERO Oficina de Control Interno 29123682 lmonje1@gmail.com 4599146
Evaluación, Seguimiento y 

Control  

33 5/6/22 9:37:18 5/6/22 9:39:18 jbello@mincit.gov.co José Mauricio Bello Vargas JOSE MAURICIO BELLO VARGAS
DIRECCIÓN DE INTEGRACIÓN 

ECONÓMICA
13514934 jbello@mincit.gov.co 6067676 Ext. 1326

ADMINISTRACIÓN, 

PROFUNDIZACIÓN Y 

APROVECHAMIENTO DE 



ID Hora de inicio Hora de finalización Correo electrónico Nombre NOMBRES APELLIDOS ÁREA - DEPENDENCIA
CÉDULA DE 

CIUDADANÍA

CORREO ELECTRÓNICO 

INSTITUCIONAL

TELÉFONO DE 

CONTACTO
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34 5/6/22 9:38:03 5/6/22 9:40:11 troman@mincit.gov.co Tatiana Román Robayo Tatiana Mireya Román Robayo Relación con el Ciudadano 60331056 troman@mincit.gov.co 6067676 ext 1262
Relacionamiento con la 

Ciudadanía

35 5/6/22 9:38:14 5/6/22 9:40:22 jbogota@mincit.gov.co
Jorge Orlando Bogota 

Serrato
Jorge Orlando Bogotá Serrato OSI 79710568 jbogota@mincit.gov.co 3103404311

Gestión de Información y 

Comunicaciones

36 5/6/22 9:38:40 5/6/22 9:40:46
nczuluaga@mincit.gov.

co

Norma Constanza Zuluaga 

Osorio
NORMA CONSTANZA ZULUAGA OSORIO

GRUPO DE SISITEMAS 

ESPECIALES DE IMPORTACION - 

EXPORTACION Y 

COMERCIALIZADORAS 

INTERNACIONALES

52209757 NCZULUAGA@MINCIT.GOV.CO 3152617421

APROBACION DE PROGRAMAS 

DE PLAN VALLEJO Y 

EVALUACION DE ESTUDIOS DE 

DEMOSTRACION

37 5/6/22 9:39:24 5/6/22 9:41:21
jihermann@mincit.gov.

co
Juan Hermann Juan Ignacio Hermann Rey Dirección de Comercio Exterior 80408268 jihermann@mincit.gov.co 3108807408

Solicitudes de Licencia de 

Importación de Previa

38 5/6/22 9:41:53 5/6/22 9:43:22 nchams@mincit.gov.co
Nella Patricia Chams 

Sanmartin
Nella Patricia Chams Sanmartín Dirección de Comercio Exterior 33334165 nchams@mincit.gov.co ext 2120

Facilitación del comercio y 

defensa comercial

39 5/6/22 9:38:43 5/6/22 9:43:43
ipineros@mincit.gov.c

o

Ibeth Lilian Piñeros 

Rodriguez
IBETH LILIAN PIÑEROS RODRIGUEZ DIRECCIÓN DE REGULACIÓN 1022358939 IPINEROS@MINCIT.GOV.CO 3142617236 CALIDAD

40 5/6/22 9:42:52 5/6/22 9:44:03 dduran@mincit.gov.co Diana Francina Duran Mejia DIANA FRANCINA DURÁN MEJIA TALENTO HUMANO 52645851 dduran@mincit.gov.co 3108175715 talento humano

41 5/6/22 9:41:48 5/6/22 9:44:22
jlocuada@mincit.gov.c

o

Jaime Alejandro Locuada 

Rodriguez
Alejandro Locuada Rodriguez Grupo de Pasivo Pensional 1015449663 jlocuada@mincit.gov.co 3503598813 Gestión del talento humano

42 5/6/22 9:38:09 5/6/22 9:44:44 nlopezs@mincit.gov.co
Nydia Yohanna Lopez 

Sanchez
NYDIA YOHANNA LÓPEZ SÁNCHEZ

DIRECCIÓN DE COMERCIO - 

COMITÉ DE IMPORTACIONES
52030923 nlopezs@mincit.gov.co 3045901848

LICENCIAS DE IMPORTACIÓN - 

RÉGIMEN DE PREVIA

43 5/6/22 9:43:19 5/6/22 9:46:17 mcely@mincit.gov.co Martha Liliana Cely Angel Martha Liliana Cely Angel Grupo VUCE 1026258619 mcely@mincit.gov.co 6067676 Grupo VUCE

44 5/6/22 9:46:58 5/6/22 9:48:24 paunta@mincit.gov.co Priscila Aunta PRISCILA AUNTA FAGUA SECRETARÍA GENERAL 51728320 paunta@mincit.gov.co 6067676 Ext 2432 N.A.

45 5/6/22 9:49:09 5/6/22 9:49:12
jmeneses@mincit.gov.

co

Jennifer Carolina Meneses 

Rodriguez
Jennifer Meneses Secretaria General 53043452 jmeneses@mincit.gov.co 3227165128 Secretaria General

46 5/6/22 9:42:30 5/6/22 9:53:36 aleong@mincit.gov.co
Alexandra Maria Leon 

Garzon
Alexandra León Garzón

Grupo Gestión y Análisis de la 

Cadena Logística de Comercio 

Exterior

52073976 aleong@mincit.gov.co 1257 Facilitación del Comercio

47 5/6/22 9:57:47 5/6/22 9:58:43
dpinzons@mincit.gov.c

o
Diana Marcela Pinzon Sierra Diana Marcela Pinzón Sierra Dirección de Comercio Exterior 52117076 dpinzons@mincit.gov.co 6067676 gestión de políticas

48 5/6/22 9:59:06 5/6/22 10:02:09
ycubides@mincit.gov.c

o

Yeismy Alejandra Cubides 

Mora
YEISMY ALEJANDRA CUBIDES MORA PLAN VALLEJO 1026297115 y.alecubides1996@gmail.com 3213646225

facilitación del comercio y 

defensa comercial 

49 5/6/22 9:36:13 5/6/22 10:12:57
egonzalezf@mincit.gov

.co

Edson Edison Gonzalez 

Figueroa
Edson Edison Gonzalez Figueroa Dirección de Regulación 11205599 egonzalezf@mincit.gov.co 3206449943 Calidad

50 5/6/22 10:18:56 5/6/22 10:19:51
irodriguez@mincit.gov.

co
Ixel Rodríguez Correa IXEL RODRIGUEZ CORREA

OFICINA DE SISTEMAS DE 

INFORMACION
51898563 irodriguez@mincit.gov.co 1529 GESTION DE TI

51 5/6/22 11:53:50 5/6/22 11:54:34
daguirre@mincit.gov.c

o

Diamilia Rocio Aguirre 

Acosta
Diamilia Aguirre Comunicaciones N/A daguirre@mincit.gov.co 2406

Relacionamiento con la 

ciudadanía

52 5/25/22 13:05:10 5/25/22 13:05:50
dvasquez@mincit.gov.

co

Diana Shirley Vasquez 

Contreras
DIANA VASQUEZ VIATICOS 1015444915 DVASQUEZ@MINCIT.GOV.CO 6067676 .


